
دفاع از ایران عزیز به شهادت رسیدند 
و نیز نیروهای شجاع مرزبانی که در 
همان روز تجاوز اسرائیل علیه ایران، 
هدف یک حمله تروریستی بزدلانه در 
خاش قرار گرفته و شهید شدند را به 

خاطر خواهیم داشت.
 

کوه تل‌آویو موش زایید
بدون شک، انجام چنین حمله‌ای 
از جانب رژیم صهیونیستی، ولو 
در سطح محدود هم اتفاق افتاده 
باشد، موضوع قابل انکاری نیست. 
اما نکته‌ای که باید مورد توجه قرار 
گیرد، تعارض و تضاد این حمله با 
وعده‌ صهیونیست‌ها مبنی بر اقدام 

تلافی‌جویانه علیه ایران است.
اول اکتبر 2024، نیروی هوافضای 
سپاه با شلیک قریب به 180 موشک 
بالستیک، مراکز نظامی و اطلاعاتی 
اسرائیل در تل‌آویو را مورد هدف قرار 
داد. طبق اعلام رسمی ایران، بیش 
از 90 درصد موشک‌های شلیک شده 
با موفقیت به اهداف تعیین شده 
اصابت کرد. طرف صهیونیستی هم 
نتوانست خلاف این مدعا را ثابت کند. 
رسانه‌های عبری زبان اذعان دارند 
که تعداد قابل توجهی از موشک‌ها 
اصابت کرده‌اند. حداقل در پایگاه 
هوایی نواتیم اینطور بوده است. این، 
همه مشکلات اسرائیل نبود. ناکامی 
مطلق سامانه‌های پدافندی رژیم 
صهیونیستی-از فلاخن و پیکان‌های 
2 و 3 گرفته تا گنبدآهنین- در رهگیری 
موشک‌های ایرانی هم برای این رژیم 
گران تمام شد. چه آنکه بسیاری از 
ساکنین سرزمین‌های اشغالی اعتماد 
خود به قدرت پدافندی اسرائیل را از 
دست دادند. افسانه‌زدایی از قدرت 
دفاعی صهیونیست‌ها را هم باید به 

این موارد اضافه کرد.
شد  باعث  موارد  ین  ا جملگی 
تا بلافاصله پس از عملیات وعده 
صادق2، از نتانیاهو و سخنگوی ارتش 
رژیم صهیونیستی گرفته تا افسران 
رده‌پایین و رسانه‌های عبری زبان، قول 
پاسخ پشیمان کننده به ایران بدهند. 
در همین راستا تأسیسات هسته‌ای، 
پالایشگاه‌های نفتی و مراکز حساس 
نظامی ایران اهداف حمله قطعی 
اسرائیل تعیین شد. با چنین پیش 
زمینه‌ای و درحالی که صهیونیست‌ها 
انتظار حمله سخت و گسترده‌ای به 
ایران داشتند، این حمله به هدف قرار 
دادن چند سامانه پدافندی محدود 
شد. البته دلیل این محدودیت را نه در 
خواست رژیم صهیونیستی که باید در 
عدم توانایی این رژیم در تدارک حمله 
گسترده‌تر به ایران جست‌و‌جو کرد.

 
نه اینکه نخواهد، نمی‌تواند

به  ایران  حمله  مابین  اتفاقات 
حمله  و  لی  شغا ا ی  مین‌ها ز سر
مرور  را  ایران  به  اسرائیل  اخیر 
کنیم: ایران با شلیک 180 موشک 
بالستیک تل‌آویو را هدف قرار داد. 
سامانه‌های پدافندی اسرائیل کار 
چندانی از پیش نبرد. حزب‌الله لبنان 
با بازیابی توان فرماندهی و عملیاتی 
خود، حمات موشکی و پهپادی به 
سرزمین‌های اشغالی را تشدید کرد و 
مقاومت فلسطین نیز به رغم شهادت 

رهبران خود، همچنان بای جان 
نیروهای ارتش اسرائیل هستند و 
خبری از توقف حمات حوثی‌های 
یمن هم نیست. همه اینها یک پیام 
برای صهیونیست‌ها دارد و آن تهدید 
موجودیت اسرائیل و ناتوانی رژیم 
صهیونیستی در تأمین امنیت است. 
در چنین شرایطی کابینه رژیم به 
گفتاردرمانی روی آورد. تمهیدی که بر 
تهدید ایران به‌عنوان ستون خیمه 
مقاومت استوار بود. حمله گسترده 
و ضربه بزرگ به ایران، می‌توانست 
وجهه اسرائیل را حداقل در افکار 
عمومی سرزمین‌های اشغالی ترمیم 
کند. اما اتفاقی که در عرصه میدانی رخ 
داد، حمله‌ای محدود به چند سامانه 

پدافندی ایران بود.
یم  ژ ر که  ست  ا ین  ا قعیت  ا و
صهیونیستی هرچقدر در لفاظی علیه 
ایران موفق بود، در فاز عملیاتی، 
موفقیت چندانی کسب نکرد. نه 
اینکه نخواهد، بلکه نتوانست به 
اندازه لفاظی‌هایش، اقدامی علیه 
ایران صورت دهد. این یک واقعیت 
غیرقابل انکار است که ضربه اسرائیل 
به ایران هرچقدر آسیب زننده باشد، 
ضربه متقابل ایران به اسرائیل، قطعاً 

نابود‌کننده خواهد بود.
 

خشم و سکوت عبری
برای سنجش میزان موفقیت حمله 
اسرائیل به ایران، نیازی به ارزیابی 
خسارات احتمالی و یا صدور اطلاعیه 
از سوی ایران نیست، سکوت و خشم 
توأمان رسانه‌های عبری و مقامات 
رژیم صهیونیستی از حمله بامداد 

شنبه، بیانگر واقعیت ماجراست.
چرا  یم،  کرده‌ا حمله  ما  گر  »ا
نخست‌وزیر اسرائیل زیر زمین است؟« 
این سؤال اغلب کاربران شبکه‌های 
اجتماعی در اسرائیل و البته تعدادی از 
رسانه‌های عبری زبان بود. سؤالی که 
با تصویر حضور نتایناهو در پناهگاه‌های 
زیرزمینی در زمان آغاز حمله به ایران 
و  تصاویر  انتشار  می‌شد.  بازنشر 
فیلم‌های جعلی برای دستاوردسازی از 
حمله بامداد شنبه هم نتوانست کاری 
از پیش ببرد. پس از آنکه یوآوگالانت 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با انتشار 
تصویری از یک انفجار، مدعی حمله به 
پالایشگاه تهران شد، خبرنگار روزنامه 
»تایمز اسرائیل« نوشت: »گالانت 
درحالی که زیر زمین پنهان شده بود، 
تصاویری جعلی درباره حمله به ایران و 
آتش‌سوزی در پالایشگاه تهران منتشر 
کرد، اما متأسفانه این عکس مربوط 
به سال ۲۰۲۱ است و ربطی به حمله 

اسرائیل ندارد.«
رسانه‌های عبری همچنین تجاوز 
نیستی  صهیو یم  ژ ر ی  د ا مد با
به ایران را یک نمایش ضعیف و 
خودنمایی مضحک نتانیاهو برای 
طرفدارانش توصیف کردند که به 
هیچ هدف راهبردی نرسید. این 
منابع صهیونیستی اعام کردند: 
این حمله ضعیف به ایران، با اهداف 
سیاسی انجام شد و هدف آن یک 
خودنمایی از سوی بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اسرائیل برای طرفداران 
خود بود و او می‌خواست بگوید: »ما 

کاری انجام دادیم.« 

سیاسی2
یکشنبه   6 آبان 1403  شماره 8589

 
بالاخره پس از لفاظی‌های چند هفته 
اخیر و 26 روز پس از عملیات وعده 
صادق2، رژیم صهیونیستی حملاتی 
را علیه برخی مراکز نظامی و پدافندی 
کشورمان انجام داد. این حملات که 
به گفته صهیونیست‌ها، شامل چند 
مرحله بود، از بامداد شنبه آغاز  شد 
و قریب به 4 ساعت طول کشید. 
حمله‌ای که برخاف رجزخوانی‌های 
اخیر نتانیاهو و دیگر مقامات اسرائیل، 
دامنه محدودی داشت. اما این 
حمله‌ای نبود که باتوجه به لفاظی‌های 
پرتعداد سران رژیم صهیونیستی، 
لی  شغا ا ی  زمین‌ها سر کنین  سا

انتظارش را می‌کشیدند.
هر قدر عملیات ‌1اکتبر اقتدار و 
توانمندی‌های ایران را به روشنی 
پای  را  دنیا  و  کشید  تصویر  به 
گیرنده‌های تلویزیونی خود میخکوب 
کرد تا دقایقی را به تماشای زنده 
برخورد موشک‌های ایران به قلب 
سرزمین‌های اشغالی بنشینند، تعرض 
اخیر رژیم صهیونیستی به ایران اما 

چیزی برای عرضه نداشت.
 

ماجرا چه بود و قرارگاه پدافندی 
چه گفت؟

در پی انتشار گزارش‌هایی از سوی 
کاربران شبکه‌های اجتماعی از شنیده 
شدن صدای انفجارهایی در تهران، 
ارتش اسرائیل در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که درحال حمله به اهدافی در ایران 
است. در دقایق ابتدایی این حمله، 
رسانه‌های رژیم صهیونیستی مدعی 
شدند که ارتش این رژیم با استفاده 
از بیش از 100 جنگنده، 20 مرکز نظامی 
در نقاط مختلف ایران را هدف قرار 
داده است؛ ادعایی که ساعتی پس از 
حمله توسط قرارگاه پدافندی کشور 

شد.  تکذیب 
به‌رغم تلاش رژیم صهیونیستی برای 
تزریق ترس به جامعه ایران، دلیلی که 
موجب شد مردم از چند و چون ماجرا 
مطلع شوند، نه اصابت موشک‌های 
ی  رگیر د ی  ا صد که   ، ئیل سرا ا

سامانه‌های پدافندی چند نقطه از 
کشور با پرتابه‌های رژیم صهیونیستی 
بود. همین موضوع باعث شد تا 
قرارگاه پدافند هوایی کشور با صدور 
اطلاعیه‌ای مردم ایران را در جریان 
اتفاقات قرار دهد. در اطلاعیه قرارگاه 
پدافندی ایران که در توضیح اتفاقات 
صادر شد، آمده است: »با وجود 
هشدارهای قبلی مسئولین جمهوری 
اسامی به رژیم جنایتکار و غیرقانونی 
صهیونیستی مبنی بر پرهیز از هرگونه 
اقدام ماجراجویانه، این رژیم جعلی 
بامداد امروز )شنبه( در اقدامی تنش‌زا، 
نقاطی از مراکز نظامی در استان‌های 
تهران، خوزستان و ایلام را مورد هجوم 
قرار داده که ضمن رهگیری و مقابله 
موفق توسط سامانه یکپارچه پدافند 
هوایی کشور با این اقدام تجاوزکارانه، 
آسیب‌های محدودی به برخی از نقاط 
وارد شده که ابعاد این حادثه در دست 

بررسی است.«
 

محدود بود، اما بی‌خسارت خیر
همان‌طور که از اطلاعیه قرارگاه 
پدافندی کشور هم پیداست، حمله 

بامداد شنبه رژیم صهیونیستی به 
ایران، آسیب‌های محدودی در پی 
داشت. گرچه از آسیب‌های وارد شده 
هنوز اطلاعی در دست نیست و باید 
منتظر اعلام رسمی نهادهای مربوطه 
باشیم، اما طبق اعلام ارتش جمهوری 
اسامی ایران، چند نفر از رزمندگان 
مستقر ارتش در سایت‌های پدافندی 
در جریان مقابله با اهداف متخاصم 
صهیونیستی به شهادت رسیده‌اند.

وزارت امور خارجه: حق پاسخ 
ایران محفوظ است

وزارت امور خارجه کشورمان نیز 
با انتشار بیانیه‌ای، ضمن اشاره به 
تعرض رژیم صهیونیستی به خاک 
ایران، تأکید کرد که ایران خود را 
محق و موظف به دفاع در برابر اعمال 

تجاوزکارانه خارجی می‌داند.
در این بیانیه آمده است: وزارت امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران اقدام 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه 
چند مرکز نظامی در ایران را به عنوان 
نقض آشکار حقوق بین‌الملل و منشور 
سازمان ملل متحد، بویژه اصل منع 

تهدید یا توسل به زور علیه تمامیت 
سرزمینی و حاکمیت ملی کشورها، 
دانسته و به شدیدترین وجه محکوم 
می‌کند. جمهوری اسامی ایران با 
ابتنای بر حق ذاتی دفاع مشروع 
که در ماده ۵۱ منشور ملل متحد نیز 
منعکس شده است، خود را محق 
و موظف به دفاع در برابر اعمال 

تجاوزکارانه خارجی می‌داند.
سخنگوی وزارت امور خارجه نیز 
در واکنش به اقدام نظامی رژیم 
صهیونیستی در شبکه ایکس نوشت: 
اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی 
علیه ایران نقض فاحش منشور ملل 
متحد و حقوق بین‌الملل است و 
جمهوری اسامی ایران را محق به 

توسل به دفاع مشروع می‌کند.
بقایی در این پیام تأکید کرد: ایرانیان 
به نیروهای مسلح خود که با 
شجاعت، فداکاری و قاطعیت از مام 
میهن در برابر تجاوز جنایتکارانه رژیم 
اسرائیل دفاع کردند افتخار می‌کنند. 
وی همچنین خاطرنشان ساخت: ما 
همواره قهرمانانمان، نیروهای پدافند 
ارتش جمهوری اسامی ایران که در راه 

ناتوانی رژیم صهیونیستی در تحقق چند هفته تهدید به تهاجم مرگبار و غافلگیرانه 
نمایان شد
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حمله نظامی بامداد شنبه رژیم صهیونیستی 
علیه شماری از مراکز نظامی ایران با موج 
محکومیت شدید کشورهای منطقه ازعربستان 
و امارات گرفته تا مصر و رئیس شورای همکاری 
خلیج فارس روبه‌رو شد. عربستان سعودی با 
محکومیت حمله نظامی اسرائیل علیه ایران، 
این اقدام را نقض حاکمیت ایران و مغایر با 
قوانین وعرف بین‌المللی دانست و با تأکید 
بر موضع ثابت خود در لزوم پایان دادن به 
تنش‌های منطقه‌ای و جلوگیری از گسترش 
درگیری‌ها یادآور شد که این تنش‌ها امنیت 
و ثبات کشورهای منطقه و ملت‌ها را تهدید 

. می‌کند
امارات متحده عربی هم بشدت حمله نظامی 
علیه ایران را محکوم کرد و از ادامه تنش و 
پیامدهای آن بر امنیت و ثبات منطقه ابراز 
نگرانی عمیق کرد .‌در بیانیه وزارت خارجه 
امارات بر اهمیت خویشتنداری و به‌کارگیری 
نهایت تدبیر برای جلوگیری از گسترش بحران 
تأکید شد. همچنین مصر در واکنش خود به 
این حمله با تأکید بر اینکه هر اقدامی که 
امنیت و ثبات منطقه را تهدید کند، محکوم 
است، به هرگونه درگیری خطرناک که امنیت 

منطقه و جهان را تهدید می‌کند، هشدار داد. 
»جاسم البدیوی« دبیرکل شورای همکاری 
خلیج فارس نیز گفت: ما حمله نظامی 
اسرائیل به جمهوری اسامی ایران را محکوم 
و نسبت به آن ابراز تأسف می‌کنیم . او این 
حمله را نقض حاکمیت ایران و نقض قوانین 
و هنجارهای بین‌المللی خواند و گفت: ما بر 
موضع شورای همکاری در رد این عملیات نظامی 

تأکید می‌کنیم.

حق دفاع ایران محفوظ است
سوریه در بیانیه‌ محکومیت این حمله، حق 
ایران برای دفاع از خود را محفوظ دانست. 
حزب الله لبنان نیز با صدور بیانیه‌ای ضمن 
محکومیت حمله اسرائیل،  از موفقیت نیروهای 
مسلح ایران در تمام بخش‌ها و یگان‌ها که 
توانستند با موفقیت این حمله ناجوانمردانه 
را دفع کنند، قدردانی کرد و شهادت تعدادی از 

نیروهای مسلح ایران را تسلیت گفت.
وزارت خارجه کویت نیز در بیانیه‌ای تجاوز 
نظامی رژیم صهیونیستی به ایران را بشدت 
محکوم و تأکید کرد که این تجاوز نشان 
می‌دهد که اسرائیل با نقض حاکمیت کشورها 

سیاست ایجاد هرج و مرج را به کار گرفته 
است .‌عمان هم تجاوز رژیم صهیونیستی را 
تعرض آشکار به حاکمیت ایران خواند و آن 
را عاملی برای به نتیجه نرسیدن تلاش‌ها در 
راستای ایجاد آرامش و کاهش تنش‌ها و حل 
بحران‌ها از طریق ابزارهای مسالمت‌آمیز و 

دیپلماتیک دانست. 
در همین راستا ترکیه با محکومیت شدید 
حمله اسرائیل به ایران تصریح کرد: اسرائیل 
که در غزه نسل‌کشی می‌کند، برای الحاق کرانه 
باختری آماده می‌شود و هر روز غیرنظامیان را 
در لبنان می‌کشد، اکنون با این حمله منطقه 
ما را در آستانه یک جنگ گسترده‌تر قرار داده 
است.‌ الجزایر هم در بیانیه‌ای ضمن مخالفت 
شدید با تجاوز ارتش اسرائیل تأکید کرد که در 
کنار مردم ایران قرار دارد. روسیه نیز در واکنش 
به حمله اسرائیل، تنش بین ایران و اسرائیل 
را تهدیدی جدی برای ثبات و امنیت منطقه 
توصیف کرد و ضمن درخواست از تمام طرفین 
درگیر برای خویشتنداری و توقف خشونت، به 
منظور همکاری با تمام طرفین جهت کاهش 

سطح درگیری ابراز آمادگی کرد.
همچنین در ادامه موج واکنش‌ها بحرین، 

کشورهای مختلف تجاوز تل آویو را محکوم کردند

موج همبستگی منطقه در محکومیت حمله نظامی اسرائیل علیه ایران

عراق، لبنان، قطر، اردن، یمن، پاکستان، مالزی، سیاست خارجی
اندونزی، مالدیو، موریتانی، اقلیم کردستان 
عراق، جبهه مردمی برای آزادی فلسطین، 
جریان حماس، جریان صدرعراق و طالبان نیز 
با محکوم کردن این حمله آن را نقض آشکار 
حاکمیت ایران و قوانین بین‌المللی توصیف 

کردند.

از ادعای امریکا تا محکوم کردن سوئیس و 
درخواست خویشتنداری

امریکا و شماری از کشورهای اروپایی هم به 
حمله نظامی اسرائیل واکنش نشان دادند و 
خواستار خویشتن‌داری ایران شدند. مقام‌های 
وزارت خارجه امریکا در همان ساعات اولیه پس 
از حمله اسرائیل مدعی شدند که امریکا در این 
اقدام نظامی علیه ایران مشارکت نداشته است. 
جو بایدن رئیس جمهور امریکا نیز با این ادعا 
که اسرائیل چیزی جز اهداف نظامی را هدف 
قرار نداده، افزود: امیدوارم این حمله پایان 

حمات تبادل اسرائیل علیه ایران باشد. 
سوئیس تشدید خطرناک خشونت در خاورمیانه 
از جمله حمات هوایی اسرائیل به ایران را 
محکوم کرد و از تمامی طرفین درگیری خواست 
خصومت‌ها را پایان دهند تا تشدید خشونت‌ها 

در منطقه به وخامت نگراید.
فرانسه و انگلیس بدون محکوم کردن حمله 
تل آویو در بیانیه‌هایی جداگانه خواستار توقف 
تنش جاری شدند. وزارت امور خارجه فرانسه 
از دو طرف خواست که از هرگونه تشدید تنش 

و اقدامی که می‌تواند زمینه افزایش تنش‌ها در 
منطقه را تشدید کند، خودداری کنند.

»اولاف شولتز« صدراعظم آلمان نیز با اشاره 
به اینکه اسرائیل، آلمان را از این حمله مطلع 
کرده، مدعی شد که تل آویو تلاش کرده است 
در اقدام خود، تلفات انسانی را به حداقل 
برساند که فرصتی را برای جلوگیری از تشدید 
بیشتر تنش فراهم می‌کند. او در ادامه مواضع 
خود با اشاره به اینکه این روند باید خاتمه یابد، 
افزود: این فرصتی را برای تحولات صلح‌آمیز در 
خاورمیانه فراهم می‌کند.‌ در همین حال »کی‌یر 
استارمر« نخست‌وزیر انگلیس هم در پی اقدام 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی به ایران، خواستار 
خویشتنداری دو طرف شد و ادعا کرد که ایران 

نباید به این حمله واکنش نشان دهد.

واکنش اتحادیه اروپا
سخنگوی سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا 
بدون محکوم کردن اقدام تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی علیه ایران، خواستار خویشتنداری 
حداکثری طرفین شد. »نبیا مسرلی« در 
بیانیه‌ای با بیان اینکه »چرخه خطرناک حملات  
اقدامات تلافی جویانه، باعث گسترش بیشتر 
درگیری‌های منطقه‌ای می‌شود« مدعی شد: 
اتحادیه اروپا ضمن اذعان به حق اسرائیل 
برای دفاع از خود، از همه طرف‌ها می‌خواهد 
که حداکثر خویشتنداری را برای جلوگیری از 
تشدید تنش‌های غیرقابل کنترل، که به نفع 

هیچ‌کس نیست، اعمال کنند.

اخبار

از سوی دکتر پزشکیان صورت گرفت

ابلاغ سه قانون فهرست قوانین و 
 احکام نامعتبر در حوزه‌های بیمه، 

کار و حمل‌و‌نقل
دکتر مسعود پزشکیان در اجرای اصل 123 قانون 
اساسی جمهوری اسامی ایران »قانون فهرست 
قوانین و احکام نامعتبر در حوزه بیمه« را که در 
جلسه علنی روز سه‌شنبه سوم مهر 1403 مجلس 
شورای اسلامی تصویب و در تاریخ 11 مهر 1403 به تأیید 
شورای نگهبان رسیده، جهت اجرا به مجلس شورای 
اسامی، وزارت امور اقتصادی و دارایی و نهاد ریاست 
جمهوری )معاونت حقوقی رئیس جمهور( ابلاغ کرد.

رئیس جمهور همچنین بر همین اساس »قانون 
فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه کار« را که در 
جلسه علنی روز سه‌شنبه هفتم شهریور 1403 مجلس 
شورای اسامی تصویب و در تاریخ 4 مهر 1403 به تأیید 
شورای نگهبان رسیده، جهت اجرا به مجلس شورای 
اسامی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان 
اداری و استخدامی کشور و نهاد ریاست جمهوری 

)معاونت حقوقی رئیس جمهور( ابلاغ کرد.
دکتر پزشکیان بر اساس اصل 123 قانون اساسی 
جمهوری اسامی ایران »قانون فهرست قوانین و 
احکام نامعتبر در حوزه حمل و نقل« را نیز که در 
جلسه علنی روز سه‌شنبه هفتم شهریور 1403 مجلس 
شورای اسلامی تصویب و در تاریخ 11 مهر 1403 به تأیید 
شورای نگهبان رسیده، جهت اجرا به مجلس شورای 
اسلامی، وزارت راه و شهرسازی و نهاد ریاست جمهوری 

)معاونت حقوقی رئیس جمهور( ابلاغ کرد.

 عارف: بهبود معیشت مردم و حفظ ثبات 
بازار، اصول مهم دولت چهاردهم است

در جلسه »هماهنگی مدیریت بازار ارز و بورس« که روز 
گذشته به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور و با حضور 
وزرای اقتصاد و دارایی، جهاد کشاورزی، صمت، رئیس 
سازمان بورس، رئیس شورای اطلاع‌رسانی و سخنگوی 
دولت و مدیران ارشد بانک مرکزی برگزار شد، 
راهکارهای بهبود مدیریت بازارارز و رشد ‌جایگاه بورس، 
مورد بررسی قرار گرفت. معاون اول رئیس‌جمهوردر 
جلسه هماهنگی مدیریت بازار ارز و بورس، با بیان 
آنکه راهبرد ثبات بازار که راهبرد اصولی دولت است، 
به‌صورت دستوری قابل اجرا نیست، گفت: باید با 
برنامه‌ریزی مناسب با سایر نهادهای پولی و مالی، 
به سمت شرایط مطلوب حرکت کرد. دکتر عارف 
با بیان اینکه تأمین و ذخیره‌سازی کالاهای اساسی 
و مورد نیاز، بحث جدی دولت است، گفت‌: در این 
زمینه همه باید پای کار بیاییم و آرامشی را که در بازار 
وجود دارد، همچنان حفظ کنیم و مطمئن باشیم که 
حتی در شرایط دشوار نیز هماهنگی و گفت‌و‌گوی 
صادقانه با مردم، آرامش را به بازار و جامعه تزریق 
خواهد کرد. در این جلسه، بعد از ارائه گزارشی درباره 
فعالیت‌های صورت گرفته در زمینه مدیریت بازار‌ ارز از 
سوی مسئولان بانک مرکزی، برنامه‌های این حوزه‌ و 
از جمله تأمین و تخصیص ارز ذخایر کالاهای اساسی 

مورد بحث قرار گرفت.

شرایط مناسب ذخایر کالای اساسی، ارز و 
طلای ایران

در ادامه جلسه، همچنین مدیران بانک مرکزی، از 
روند کاهشی تورم بعد از شروع کار دولت چهاردهم، 
فعالیت‌های صورت گرفته در جهت افزایش ذخایر 
ارز و طا و شرایط بسیار مناسب کشور در این دو 
حوزه، تقویت عرضه در بازار حواله، عرضه مناسب 
ارز مسافرتی و اسکناس و افزایش عرضه ارز نیمایی 
و برگزاری حراج سکه طلا برای از بین بردن حباب 
سکه، گزارش‌ کاملی ارائه کردند. در بخش دیگری 
از این جلسه، وزیر صمت نیز در خصوص شیوه 
مدیریت ثبت سفارشات و تخصیص ارز کالاها، مواد 
اولیه و ماشین آلات، گزارشی ارائه و نسبت به تسریع 
در گشایش اعتبارات و کاهش صف انتظارات تأکید 
کرد. وزیر جهاد کشاورزی نیز با تأکید بر اینکه 
‌افزایش ذخایر کالاهای اساسی و تخصیص و تأمین 
ارز از مهم‌ترین دغدغه‌های این وزارتخانه است، 
گفت: با اختصاص ارز، این کار کلیدی و مهم صورت 

خواهد گرفت.

جلوگیری از شایعات و اقدامات افراد سودجو
 گفت‌و‌گوی صریح با رسانه‌ها و مردم و ارائه گزارش از 
اقدامات صورت گرفته در حوزه ارزی و کنترل بازار ارز، 
از دیگر موضوعاتی بود که در این جلسه مورد تأکید 
قرار گرفت و اعضای جلسه خواستار آن شدند که 
با بیان دقیق فعالیت‌ها، آرامش و اعتماد جامعه و 
بازار به عملکرد دولت بازگردد و از گسترش شایعات و 
آشفتگی روانی و ایجاد تورم‌های کاذب بعد از وقوع هر 

حادثه از سوی افراد سودجو جلوگیری شود.

ضرورت تجدید نظر در سیاست‌های کلان پولی 
و بانکی

در ادامه این جلسه، رحمت الله صیدی، رئیس 
سازمان بورس اوراق بهادار بعد از ارائه گزارشی 
جامع درباره راهکارهای ارتقا و رشد بازاربورس، 
خواستار همکاری بانک مرکزی و نهادهای مالی در 
این حوزه شد. وی اطلاع‌رسانی دقیق و صادقانه، 
کنترل بازارهای موازی و کاهش نرخ تأمین مالی، 
رفع موانع‌ سود‌آوری شرکت‌های بورسی را از جمله 
سیاست‌های تأثیر‌گذار بر رشد بازار سهام برشمرد 
و از اجرای برنامه »اصلاح سودآوری شرکت ها« در 
شش ماهه دوم سال ۱۴۰۲ خبر داد. وزیر اقتصاد نیز 
در این جلسه خواستار تجدید نظر در سیاست‌های 
کلان پولی و بانکی نظیرنرخ بهره، نظارت بر بانک‌ها 

و انتشار اوراق دولتی شد.

اطلاعیه مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای مسلح درباره تجاوز نظامی رژیم صهیونیستیگزارش

جمهوری اسلامی ایران حق پاسخ قانونی و مشروع خود را در وقت مقتضی محفوظ می‌داند

به اطلاع ملت شریف و غیور ایران اسامی می‌رساند؛ هواپیماهای دشمن صهیونی در تجاوزی آشکار و مغایر 
با قوانین بین‌المللی در بامداد دیروز، شنبه ۵ آبان‌ماه، با استفاده از فضای در اختیار ارتش تروریستی امریکا 
در عراق در یکصد کیلومتری مرزهای ایران و از راه دور، تعدادی موشک دور بردِ هواپایه که دارای سر جنگی 
بسیار سبک در حدود یک پنجم کلاهک موشک‌های بالستیک ایرانی می‌باشند، به سمت برخی از رادارهای 
مرزی در استان‌های ایلام، خوزستان و اطراف استان تهران پرتاب نموده که در پی عملکرد بموقع پدافند 
هوایی کشور، خسارت محدود و کم اثری را وارد کرده و چند سامانه راداری آسیب دیده که تعدادی بلافاصله 

ترمیم و برخی نیز در حال ترمیم هستند.‌
در این اقدام نامشروع و غیرقانونی، با آمادگی پدافند هوایی کشور تعداد قابل توجهی از موشک‌ها ردگیری 

و رهگیری شده و از ورود هواپیماهای دشمن به حریم هوایی کشور جلوگیری به عمل آمده است.
جمهوری اسامی ایران ضمن محفوظ دانستن حق پاسخ قانونی و مشروع خود در وقت مقتضی، برقراری 
آتش‌بس پایدار در غزه و لبنان برای جلوگیری از کشتار مردم بی‌پناه و مظلوم را مورد تأکید قرار می‌دهد.
به دولت تروریست پرور و جنایتکار امریکا که نقش محوری در حمایت و پشتیبانی همه جانبه از اقدامات 
مجرمانه رژیم صهیونی در برهم زدن امنیت منطقه دارد، هشدار داده می‌شود برای جلوگیری از گسترش 
درگیری و ناامنی در منطقه و کشتار مردم بی‌گناه بویژه در غزه و لبنان، این رژیم غیرقانونی و نامشروع را مهار 
نموده و خود و همپیمانانش را در باتلاقی که آن رژیم اشغالگر ایجاد نموده است؛ بیش از این گرفتار نکند.‌

از مردم شریف ایران، رسانه‌ها، صاحب‌نظران و کارشناسان تقاضا می‌شود که به شایعات و روایت‌های 
غیر‌معتبر توجه ننموده و اخبار صحیح را از طریق مبادی رسمی و رسانه ملی دنبال کنند.

ـــرش بـ

4 شهید ارتش در دفاع از وطن
ساعاتی پس از پایان درگیری، ارتش جمهوری اسامی ایران با 
صدور اطلاعیه‌ای از شهادت ‌4مدافع وطن خبر داد. طبق آخرین 
اعلام ارتش، حمزه جهاندیده، محمدمهدی شاهرخی، سجاد 
منصوری و مهدی نقوی، شهدای پدافندی این نیرو در مقابله با 

حملات رژیم صهیونیستی هستند.
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